



MODERSMÅLSUNDERVISNING PÅ MØLLEVANGSKOLEN 2023/2024

Aarhus kommune – Børn & Unge tilbyder gratis sprogundervisning til elever i den undervisningspligtige alder (0.-9. klasse) i modersmål fra EU-lande/EØS-lande samt færøsk og grønlandsk

ÉT AF FØLGENDE KRAV SKAL VÆRE OPFYLDT:

- **En af elevens forældre er bosat i Danmark og er statsborger i et af følgende EU-lande:**
Belgien, Bulgarien, Cypern, Estland, Finland, Frankrig, Grækenland, Irland, Italien, Kroatien, Letland, Litauen, Luxembourg, Malta, Nederlandene, Polen, Portugal, Rumænien, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn, Østrig samt EØS-landene Island, Liechtenstein eller Norge.
- **Færøsk eller grønlandsk er talesprog i hjemmet**
Desuden skal eleven gå i kommunal skole eller privatskole i Aarhus Kommune. Bemærk, at det er muligt for andre kommuner at købe en plads på vores hold, såfremt eleven overholder øvrige krav.

OM UNDERVISNINGEN

Formålet med modersmålsundervisningen er, at eleverne tilegner sig kundskaber og færdigheder således, at de kan forstå det, talte og skrevne sprog og kan udtrykke sig mundtligt og skriftligt.

Undervisningen foregår på modersmålet og lærerne underviser i læsning og skrivning. Ved at lære eget modersmål, bliver børnene bedre til at læse og skrive på dansk. Undervisningen skal samtidigt udvikle elevernes sproglige bevidsthed.

DER BLIVER BL.A. ARBEJDET MED:

- Børnenes lyst til at læse
- Børnenes forståelse af en histories indhold
- Børnenes færdigheder inden for skrivning

Børnene skal læse og skrive om emner, som de møder i skolen, f.eks.: Traditioner, fester, højtider, boligen, historie, kultur, eventyr og meget andet.

UNDERVISERE

Vi opretter hold når vi modtager minimum 12 tilmeldinger til et sprog. I skoleåret 2022/2023 var der oprettet hold i følgende sprog:

Fransk	Pascale Bories
Islandsk	Margret Thrainsdottir
Italiensk	Valter Zama
Polsk	Elzbieta Snopek
Spansk	Beatriz Papaseit
Tysk	Birte Kreie
Rumænsk	Laura Dachin
Bulgarsk	Mariya Delcheva
Litauisk	Ernesta Bauzaitė
Græsk	Maria Bokari

I 2022/2023 VAR DER ELEVER NOK TIL AT DANNE HOLD I:



TILMELDING

Tilmeldingsblanketten og denne brochure kan findes på Møllevangskolens hjemmeside www.moellevang-skole.dk.

Tilmeldingsblanketten afleveres på dit barns egen skole. Skolens administration vil sørge for at få blanketten sendt til Møllevangskolen. Du kan også tilmelde dit barn ved at sende en mail med alle oplysningerne fra tilmeldingsblanketten til moe@mbu.aarhus.dk.

PRAKTISK

Undervisningen starter i uge 33 og slutter i uge 26, og ligger typisk placeret en gang om ugen á ca. 2 lektioner på hverdage efter klokken 15.

Litauisk og Bulgarsk er placeret på søndage. Islandsk er placeret både på hverdage og på lørdage.

Der er ingen undervisning i skoleferierne. Bliver eleven forhindret i at møde, bedes familien venligst melde afbud til den pågældende underviser.

Tilmeldingsfristen er den 19. maj 2023.

TRANSPORT

Elever der bor længere væk, kan få betalt busturen ved brug af eget rejsekort i Midt trafik busser. Bus nr. 13 går lige til døren. Busserne via Ringgaden/Viborgvej holder meget tæt ved.

